Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 42

Яна Полуяна, 40 . Краснодар, 350062, тел. (861)2263338

School42@kubannet.ru

П Р И К А З

«28» августа 2023 г. № 437

Об организации занятий в рамках профориентационного минимума

«Россия-мои горизонты!»  в МАОУ СОШ № 42

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации, Департамента Государственной политики управления в сфере
общего образования от 17.08.2023 г. № ДГ -1773/05 «О направлении

информации профессионального минимума»,

п р и к а з ы в а ю:

1.Заместителю директора Разуваеву В.К.:
1.1. Организовать на 2023-2024 учебный год в рамках внеурочной

деятельности обучающихся с 6 по 11 класс занятия в рамках

профориентационного минимума «Россия – мои горизонты!»;
1.2. При составлении расписания курса внеурочной деятельности

«Россия – мои горизонты!» опираться на учебную нагрузку классных

руководителей 6-11 классов, задействовать более разгруженные дни для

проведения курса.
2. Классным руководителем 6-11 классов:

2.1. Использовать в работе методические материалы для реализации

цикла ежедневных занятий, включающие сценарии занятия, методические
рекомендации по его проведению, интерактивный визуальный контент для

обучающихся 6-11 классов размещенные на сайте «Единая модель

профориентации».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 42                            Л.Г. Арсеньева

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	Яна Полуяна, 40 . Краснодар, 350062, тел. (861)2263338

	П Р И К А З

		2023-10-24T15:41:46+0300
	Арсеньева Любовь Георгиевна